
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  

e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531                           1 z 2 

Datum: 3. 1. 2025 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/506924/2024/KadT 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/2091/2025/AntK 

JID: MMULSSEJQVYP86 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 

E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 

                                                                                                                                                                                                                                        
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Nákup 

nového užitkového vozidla do 3,5t – minibus combi“  

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 22. 

12. 2024 a 27. 12. 2024 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem 

„Nákup nového užitkového vozidla do 3,5t – minibus combi“, uveřejněnou dne 17. 12. 2024 na 

profilu zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné 

zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

Dotaz účastníka č. 1:  

Dobrý den, zadavatel ve smlouvě uvádí text: 

8. Součástí dodávky je rovněž doprava do místa plnění a záruční servis, jenž bude Prodávající 

poskytovat po celou záruční dobu. 

Znamená to, že v nabídce má být již započten záruční servis (servisní prohlídky předepsané výrobcem) 

včetně spotřebního materiálu? Děkuji za odpověď 

 

Dotaz účastníka č. 2:  

Dobrý den, touto cestou žádám o vysvětlení: 

2. Záruční lhůta na Zboží činí 60 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a převzetí. V této záruční 

lhůtě je Prodávající povinen odstranit případnou vadu bezplatně – zde prosím o konkrétní počet 

kilometrů, jelikož záruka 60m bez omezení počtu km je zavádějící 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže Zboží užívat pro vady, za něž nese 

odpovědnost Prodávající. - prosím o změnu parametru, jelikož tovární záruka se nenechá prodloužit 

nebo zastavit, pokud je vozidlo v servisu na záruční opravě (trvá 60m nebo do počtu najetých km) 

11. Servisní technik Prodávajícího se dostaví ke Kupujícímu k lokalizaci a odstranění závady nejpozději 

do 48 hodin od oznámení vady Prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě 

jinak. Odstranění vady bude v době záruky provedeno maximálně do 96 hodin od oznámení vady 

Prodávajícímu. - je potřeba doplnit v rámci pracovních dnů 

14. O odstranění reklamované vady sepíší Prodávající a Kupující protokol, ve kterém Prodávající uvede, 

jaká vada byla odstraňována, že byla odstraněna, uvede způsob jejího odstranění a dobu, po kterou 

byla vada odstraňována. V protokolu budou obsaženy i detaily ohledně vzniklé závady a způsob jejího 

odstranění včetně určení doby, po kterou byla závada odstraňována, ceny, data atd. O dobu, která 

uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. Na části Zboží, 

které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná běžet nová záruční doba dle odst. 2 tohoto článku 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  

e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531                           2 z 2 

ode dne podepsání protokolu o odstranění vady. - záruka se nenechá prodloužit ani zastavit prosíme o 

změnu. V případě výměnu dílu za nový stále platí již doba platné záruky tzn. 60m/km 

19. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby na žádost Kupujícího zajistit veškeré servisní úkony 

v autorizovaném servisu. - prosím o vysvětlení co tato věta znamená = pick up servis nebo pouze 

doporučení nejbližšího servisního dealera značky. 

20. Prodávající je povinen minimálně po dobu 2 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby za 

jakost dle tohoto článku zabezpečit na výzvu Kupujícího za úplatu v ceně místě a čase obvyklé 

pozáruční servis. Náklady na pozáruční servis hradí kupující. - co tato věta znamená - pick up servis 

nebo pouze doporučení nejbližšího servisního dealera značky? 

Za Vaše odpovědi předem velice děkuji. 

 

Odpověď zadavatele:  

1.8. – Vozidlo si osobně převezmeme na prodejně a záruční servis předepsaným výrobcem samozřejmě 

platí kupující. Záruku uplatňujeme na karoserii a agregáty vozu. 

 

2.2. – Záruka činí 60 měsíců nebo do ujetí 100 000 km – upraveno ve smlouvě. 

2.5. – Text „5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže Zboží užívat pro vady, za něž 

nese odpovědnost Prodávající.“ byl ze smlouvy vymazán. 

2.11. – Opravdu se jedná o pracovní dny – doplněno ve smlouvě. 

2.14. – Text „Na části Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná běžet nová záruční 

doba dle odst. 2 tohoto článku ode dne podepsání protokolu o odstranění vady“ byl ze smlouvy 

vymazán. 

2.19. – Pouze doporučení nejbližšího servisu. 

2.20. – Pouze doporučení nejbližšího servisu. 

 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že Návrh kupní smlouvy (příloha č. 3 Výzvy) byl dne 3. 1. 2025
změněn. Vzhledem k pozdním odpovědím zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13. 1. 2025
do 9:00 hod.

 
 
 
                                                                                                        
                                                                                              Mgr. Kateřina Antošová v. r. 
                                                                                      vedoucí oddělení veřejných zakázek 
                                                                            právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

